

சமூக பொறுப்புணர்வுடன் செயல்பட்ட வர்த்தக மற்றும் தொழில் நிறுவனங்களுக்கு துணை முதல்வர் மு.க. ஸ்டாலின் விருது வழங்கினார்.

தமிழகத்தில் சமூக பொறுப்புடன் பாராட்டத்தக்க வகையில் செயல்படும் வர்த்தகம் மற்றும் தொழில் நிறுவனங்களை ஊக்குவிக்கும் வகையில் "சமூக பொறுப்புணர்வு விருது" (Corporate Social Responsibility Award) வழங்கப்படும் என மாண்புமிகு துணை முதல்வர் திரு.மு.க.ஸ்டாலின் அவர்களால், 2007-08ஆம் ஆண்டிற்கான ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை மானியக் கோரிக்கையின்போது அறிவிக்கப்பட்டது. இத்தகைய விருது நாட்டிலேயே தமிழக அரசால்தான் முதல் முறையாக வழங்கப்படுகிறது என்பது குறிப்பிடத்தக்கது.

ஊரகப் பகுதிகள் மற்றும் நகரங்களிலுள்ள குடிசைப் பகுதிகள், விவசாயம், கால்நடை, கல்வி, பொதுச் சுகாதாரம், குடிநீர், மழைநீர் சேகரிப்பு, மரபு சாரா எரிசக்தி, வேளாண் பொருட்கள் சந்தைப்படுத்துதல், சுய உதவிக் குழுக்கள் மற்றும் வாழ்வாதார மேம்பாடு, பெண்கள், குழந்தைகள், இளைஞர் நலன், மரக்கன்றுகள் நடுதல் போன்ற சமூக நல மேம்பாட்டுப் பணிகளில் ஈடுபடும் வர்த்தக மற்றும் தொழில் நிறுவனங்களை ஊக்கப்படுத்தும் வகையில் இவ்விருது வழங்கப்படுகிறது.

அனைத்து பொதுத் துறை, அரசு சார்ந்த நிறுவனங்கள், தொழில், சேவை மற்றும் வர்த்தக நிறுவனங்கள் மற்றும் அதன் கூட்டமைப்புகளும் இவ்விருது பெற தகுதி உடையவை ஆகும்.

இந்த நிறுவனங்கள் கடந்த 5 ஆண்டுகளில் பாராட்டத்தக்க சமூக நல மேம்பாட்டு பணிகள் மேற்கொண்டிருந்தால், அத்தகைய பணிகள் விருது பெற தகுதியானவையாக எடுத்துக் கொள்ளப்படும் என அறிவிக்கப்பட்டது.

அதன்படி, 2007-08 ஆம் ஆண்டில் தமிழ்நாடு காகிதம் மற்றும் செய்திதாள் நிறுவனம் (டி.என்.பி.எல்), எண்ணெய் மற்றும் இயற்கை எரிவாயு நிறுவனம் (ஓ.என்.ஐ.சி), ஸ்டீநிவாசன் சர்வீசஸ் அறக்கட்டளை (டி.வி.எஸ்), செயின்ட் கோபெயன் கிளாஸ் இந்தியா லிமிடெட், சக்தி மசாலா தனியார் நிறுவனம் என 5 நிறுவனங்களும்,

2008-09 ஆம் ஆண்டிற்காக, சென்னை பெட்ரோலியம் கார்ப்பரேசன் லிமிடெட் (சி.பி.சி.எல்), ஸ்டீல் அத்தாரிட்டி ஆஃப் இந்தியா லிமிடெட் (எஸ்.ஏ.ஐ.எல்), ஆர்கிட் கெமிக்கல்ஸ் மற்றும் பர்மாசூட்டிக்கல்ஸ் லிமிடெட், ஸ்டீஇராமலிங்கா மில்ஸ் லிமிடெட் ஆகிய 4 நிறுவனங்களும் விருது பெற தேர்வு செய்யப்பட்டன.

இரண்டு வருடங்களுக்காகவும் தேர்வு செய்யப்பட்ட இந்த ஒன்பது நிறுவனங்களுக்கு தலா 5 இலட்ச ரூபாய் பரிசுத் தொகையும், நற்சான்றிதழையும் மாண்புமிகு துணை முதலமைச்சர் திரு. மு.க.ஸ்டாலின் அவர்கள் 19.10.2009 அன்று வழங்கப்பட்டது. விருது பெற்ற அனைவருக்கும் தனது வாழ்த்துக்களையும், பாராட்டுதல்களையும் துணை முதல்வர் தெரிவித்தார்.

இந்நிகழ்ச்சியில், ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறையின் முதன்மைச் செயலாளர் திரு. அஷோக் வர்தன் ஷெட்டி, இ.ஆ.ப., ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சித் துறை ஆணையர் திரு. ககன்தீப் சிங் பேடி, இ.ஆ.ப., ஆகியோர் உடனிருந்தனர்.

2

வேளியீடு, இயக்குநர்,
செய்தி, மக்கள் தொடர்புத் துறை,
தலைமைச் செயலகம், சென்னை-9.

6	2008-09	Chennai Petroleum Corporation Ltd., Chennai.	9. K.K. Acharya Managing Director 10. N.C. Sridharan Director (Finance)	418442 dated:14.10.2009	9444390009 V.Srinivasan General Manager Human Resources
7	2008-09	Steel Authority of India Ltd., Salem	11. B.B. Singh Executive Director. 12. Anjan Chakrabarti, Dy General Manager.	418439 dated:14.10.2009	98400 54510 K.A.Sridhar Unit Officer
8	2008-09	Orchid Chemicals & Pharmaceuticals Ltd., Chennai	13. K.Raghavendra Rao Managing Director 14. S. Mani Senior Vice President	418443 dated:14.10.2009	98404 55555
9	2008-09	Sri Ramalinga Mills Ltd., Aruppukottai Virudhunagar	15. Dr. T.R.Dhinakaran Chairman.	418449 dated:14.10.2009	99423 71010

**Corporate Social Responsibility Award
Distribution of Cash Prize of Rs.5.00 lakhs and Certificate by
Hon'ble Deputy Chief Minister on 19.10.2009.
List of participants.**

Sl. No	Year	Institution selected for the CSR Award	Name and Designation of the Participanties Thiru/Tmt	Cash Prize Demand Draft Details	Contact Number
1	2007-08	Tamil Nadu Newsprint and Papers Limited , Karur	1. Mohamad Nasimuddin, I.A.S., Managing Director	418447 dated:14.10.2009	98409 89095
2	2007-08	Oil and Natural Gas Corporation Ltd., Karaikal, Pondichery	2. A. Vazeerullah, Executive Director-Asset Manager, ONGC, Cauvery Asset, Karaikal. 3. T.K.K.Raman, Dy.Manager (Public Relations), ONGC, Cauvery Asset, Karaikal.	418444 dated:14.10.2009	94430 09796
3	2007-08	Srinivasan Services Trust, Chennai	4. Venu Srinivasan Chairman and Managing Director of TVS Motors	418440 dated:14.10.2009	98400 13015 (Chinna Raj Security Officer)
4	2007-08	Saint-Gobain Glass India Ltd., Sriperumbudur, Kancheepuram District	5. P.Padmakumar, Team Leader-Human Resources. 6. John Kurian	418441 dated:14.10.2009	98400 11310
5	2007-08	Sakthi Masala (P) Ltd., Erode	7. P.C. Duraisamy Managing Director 8. D.Santhi, Director.	418445 dated:14.10.2009	93622 78060